
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

16 декабря 2025 г. № 63/11 
 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города 

Москвы на реализацию мероприятий  

по благоустройству дворовых территорий 

района Отрадное города Москвы в 2025 

году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 г. № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Отрадное города 

Москвы от 4 декабря 2025 г. № КХ-573, Совет депутатов муниципального 

округа Отрадное в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий  

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное города Москвы в 2025 

году на сумму 12 044 019,07 руб. согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Отрадное в городе Москве. 

4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное в городе Москве Андросова В.М. 

 
 

Глава муниципального округа Отрадное 

в городе Москве                                                                            В.М. Андросов 



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

в городе Москве 

от 16 декабря 2025 г. № 63/11 

 

 

Перечень мероприятий  

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное  

города Москвы за счет средств стимулирования территориальных  

органов исполнительной власти города Москвы в 2025 году 

 
№ 

п/п Адрес объекта Перечень мероприятий 
Стоимость 

работ (руб.) 

1.  Бестужевых ул. 25В 
Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 
719 240,87 

2.  Декабристов ул. 28 к. 2 
Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 602 491,85 

3.  Декабристов ул. 32 
Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 881 805,01 

4.  
Декабристов ул. 34 

Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 911 879,84 

5.  
Декабристов ул. 36 

Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 621 413,03 

6.  
Декабристов ул. 36, к.1 

Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 583 498,84 

7.  
Декабристов ул. 36 Б 

Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 564 587,92 

8.  
Декабристов ул. 38 

Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 375 129,85 

9.  
Отрадная ул. 9 

Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 
589 860,63 

10.  
Северный бульвар 19Б 

Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 815 529,57 

11.  
Юрловский пр. 21 

Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 482 490,11 

12.  
Юрловский пр. 25 

Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 1 122 670,41 

13.  Юрловский пр. 27А 
Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 797 460,05 

14.  Юрловский пр. 27Б 
Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 362 488,37 

15.  Якушкина пр. 6 
Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 
615 051,26 



3 

 

16.  Якушкина пр. 6 
Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 
671 024,70 

17.  Якушкина пр. 6A 
Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 
375 129,85 

18.  
Якушкина пр. 6Б 

Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 488 769,81 

19.  Якушкина пр. 8 
Разработка проектно-сметной документации 

на благоустройство дворовой территории 
463 497,10 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 12 044 019,07 
 

 


